



GOBIERNO DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS

CONSEJERÍA DE DESARROLLO RURAL,  
AGROGANADERÍA Y PESCA

DIRECCIÓN GENERAL DE PESCA MARITIMA

Capturas de Especies

**TAPIA DE  
CASARIEGO**

Desde: 01/10/2022

Hasta: 31/10/2022

Codigo	Descripcion de Asturias	Total Kg	Precio Total	Precio Medio	Precio Minimo	Precio Maximo	% S/Total
CTC	CHOCO/JIBIA/XIBIA/SEPIA	2,30	27,60	12,00	12,00	12,00	<b>2,73</b>
BSS	LUBINA/ROBALLIZA/ROBALO	21,50	380,20	17,68	17,00	18,00	<b>37,67</b>
PCB	PERCEBE	19,20	370,40	19,29	12,00	30,00	<b>36,70</b>
ANN	RASPALLON	2,40	33,60	14,00	14,00	14,00	<b>3,33</b>
MUR	SALMONETE DE ROCA	3,30	78,50	23,79	23,00	25,00	<b>7,78</b>
JOD	SAN MARTIN	0,70	14,00	20,00	20,00	20,00	<b>1,39</b>
SWA	SARGO / XARGO / JARGO / XARAGO / SARDO	8,90	104,90	11,79	9,00	14,00	<b>10,39</b>
	<b>Totales ....</b>	<b>58,30</b>	<b>1.009,20</b>				